
1

Městský úřad Votice

Odbor správních činností a dopravy

Komenského náměstí 700

259 17  Votice

*MVOTX008T0YA*
MVOTX008T0YA

Číslo jednací: Spisová značka:             Vyřizuje:                  Telefon:              Votice dne:

1117/2019/SD-SL 35173/2018/SD-SL       Ing. Slunečková       317830121               9. 1. 2019

Počet stran: 3

Počet příloh: 0

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Oznámení zahájení stavebního řízení 

Obec Olbramovice, se sídlem Olbramovice Ves 158, 259 01 Votice, IČ: 002 32 416 (dále jen stavebník), 
podala dne 21. 9. 2018 žádost o vydání stavebního povolení na stavbu:

“REKONSTRUKCE MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ – OBEC OLBRAMOVICE” 

na pozemcích parc. č. 1662/27 a  1719/2 v k. ú. Olbramovice u Votic.

Dnem podání bylo zahájeno stavební řízení.

Městský úřad Votice, Odbor správních činností a dopravy (dále jen správní orgán) jako věcně a místně 
příslušný speciální stavební úřad ve věcech silnic II. a III. třídy, místních komunikací a veřejně 
přístupných účelových komunikací podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) a § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon č. 13/1997 Sb.), po odstranění nedostatků a  doplnění žádosti stavebníkem dne 19. 12. 2018, 
oznamuje dle ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení.

Vzhledem ke skutečnosti, že jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry na staveništi a 
předložená žádost poskytuje dostatečný podklad  pro její posouzení, v souladu s ustanovením § 112 
odst. 2 stavebního zákona upouští od ústního jednání a místního šetření a

určuje lhůtu 10 dnů od doručení tohoto oznámení, do kdy mohou dotčené orgány uplatnit svá 
stanoviska a účastníci řízení své námitky, popř. důkazy. K později uplatněným závazným stanoviskům, 
námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto.

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání písemnou plnou 
moc, opravňující ho k takovému postupu.

Poučení:

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření 
nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení 
podle zvláštního právního předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, 



2

v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
předpisu zabývá.

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se 
nepřihlíží.

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží.

Pokud dotčený správní orgán, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním předpisem bylo 
k projektové dokumentaci získáno před oznámením zahájení stavebního řízení, nesdělí ve výše 
stanovené lhůtě stanovisko k navrhované stavbě, platí, že z hlediska jím sledovaných veřejných zájmů 
se stavbou souhlasí. 

K výše stanovenému termínu budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí. Vzhledem 
k ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
správní řád), dle kterého mají účastníci řízení možnost před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se 
k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění, případně navrhnout jejich doplnění, speciální stavební 
úřad poskytuje účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto práva, k čemuž stanovuje lhůtu jeden 
týden od shora uvedené lhůty.

Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí.

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři č. 2.5 u Odboru správních činností a 
dopravy Městského úřadu Votice, Komenského nám. 700, 259 17 Votice, po předchozí telefonické 
dohodě – tel. 317 830 121.

Ing. Miluše Slunečková     

referentka Odboru správních činností a dopravy

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách Městského úřadu Votice a 
Obecního úřadu Olbramovice. 

Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní 
den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. Písemnost se zveřejňuje též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup.

Právní účinky má výhradně vyvěšení  na úřední desce Městského  úřadu Votice. 

Vyvěšeno dne:                                                                                          Sejmuto dne: 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:



3

Obdrží:

Účastníci řízení dle § 109 písm. a) – d)  stavebního zákona: doručení jednotlivě 

- Obec Olbramovice, Olbramovice Ves 158, 259 01 Votice

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV – Podmokly

- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno Zábrdovice 

- Osvětlení Týnec, k.s., K Náklí 404, 257 41 Týnek nad Sázavou

Účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona – doručení veřejnou vyhláškou

Ve smyslu ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle § 109 odst. e) a f) 
stavebního zákona v případě řízení s velkým počtem účastníků identifikováni označením pozemků 
evidovaných v katastru nemovitostí:  
k.ú. Olbramovice u Votic: 1662/26,  1662/29, 1662/30, 1662/52, 1662/53, 1662/54, 1662/55, 1662/56, 
1662/58, 1662/60, 1662/62, 1662/63, 1662/64, 1662/65, 1662/66, 1662/67, 1662/68, 1666/6, 1666/7, 
1666/8, 1666/9, 1666/24, 1651/17, 1651/16

Dotčené orgány:

- Městský úřad Votice, Odbor životního prostředí a památkové péče, Komens. nám. 700, 259 17 Votice

- Městský úřad Votice, Odbor výstavby a územního plánování, Komenského nám. 700, 259 17 Votice –
s žádostí  o vydání souhlasu dle § 15 odst. 2 stavebního zákona

- Policie ČR, KŘ DI Benešov, K Pazderně 906, 256 01 Beneošv

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Územní odbor Benešov, Pod lihovarem 1816, 256 01 
Benešov

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Územní pracoviště v Benešově, 
Černoleská 2053, 256 01 Benešov

K vyvěšení na úřední desku s žádostí o vrácení potvrzeného vyvěšení po uplynutí vývěsní lhůty:

- Městský úřad Votice, Komenského nám. 700, 259 01 Votice

- Obecní úřad Olbramovice, Olbramovice Ves 158, 259 01 Votice

1x spis zde


		2019-01-09T12:54:05+0000
	Not specified




